[image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2024                               № 30

О внесении изменений в постановление
Администрации Богдановского сельского
поселения Холм-Жирковского района
Смоленской области № 7 от 06.02.2020 г
[bookmark: sub_8]«Об  утверждении  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в границах населенных пунктов с присвоением учетных и идентификационных номеров»

     	В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
 	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
  	1.Внести изменения в  перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в границах населенных пунктов, изложив приложение в новой редакции.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.
Глава муниципального образования
Богдановского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                          В.М. Персидский
Приложение
к постановлению Администрации
Богдановского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
от 06.02.2020 года № 7
(в редакции постановления
от 03.03.2020 г № 15, от 02.02.2023 №2,
от 17.01.2024 №3, от 29.05.2024 №30)

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в границах населенных пунктов

	Учетный номер дороги
	Наименование дороги
	Протяженность, км
	в том числе
	из них,
не отвечающие требованиям, км
	Идентификационный номер дороги

	с твердым покрытием, км
	с песчано-гравийным, грунтовым покрытием , км

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	с. Боголюбово

	001
	пер. Чапаева
	0,1

	0,1

	66-254-551 ОП МП 001

	002
	пер. 1 Мая
	0,1

	0,1

	66-254-551 ОП МП 002

	003
	ул. Гагарина
	0,657
	0,657

	66-254-551 ОП МП 003

	004
	ул. Героя Иванова Г.Т.
	0,5

	0,5

	66-254-551 ОП МП 004

	005
	ул. Кутузова
	0,6

	0,6

	66-254-551 ОП МП 005

	006
	ул. Лесная
	0,8

	0,8

	66-254-551 ОП МП 006

	007
	ул. Маяковского
	0,5

	0,5

	66-254-551 ОП МП 007

	008
	ул. Ново-Московская
	0,4

	0,4

	66-254-551 ОП МП 008

	009
	ул. Октябрьская
	0,4

	0,4

	66-254-551 ОП МП 009

	010
	ул. Парковая
	0,4

	0,4

	66-254-551 ОП МП 010

	011
	ул. Садовая
	0,8

	0,8

	66-254-551 ОП МП 011

	012
	ул. Свободы
	0,45

	0,45

	66-254-551 ОП МП 012

	013
	ул. Студенческая
	0,35

	0,35

	66-254-551 ОП МП 013

	014
	ул. Суворова
	0,3

	0,3

	66-254-551 ОП МП 014

	015
	ул. Фрунзе
	0,4

	0,4

	66-254-551 ОП МП 015

	016
	ул. Харьковская
	0,3

	0,3

	66-254-551 ОП МП 016

	017
	ул. Центральная
	1,584
	1.584

	66-254-551 ОП МП 017

	018
	ул. Чапаева
	0,65

	0,65

	66-254-551 ОП МП 018

	019
	ул. 1 Мая
	0,4

	0,4

	66-254-551 ОП МП 019

	020
	пер. Кутузова
	0,1

	0,1

	66-254-551 ОП МП 020

	                                                                            с. Батурино

	021
	ул. Черемушки
	0,4

	0,4
	0,4
	66-254-551 ОП МП 021

	022
	ул. Молодежная
	0,8
	0,8

	66-254-551 ОП МП 022

	023
	ул. Мира
	0,6

	0,6
	0,6
	66-254-551 ОП МП 023

	024
	ул. Лесная
	0,8

	0,8
	0,8
	66-254-551 ОП МП 024

	д. Верховье

	025
	ул. Центральная
	1,238
	1,238

	66-254-551 ОП МП 025

	026
	ул. Новая
	0,2
	0,2

	66-254-551 ОП МП 026

	027
	ул. Томская
	0,2
	0,2

	66-254-551 ОП МП 027

	028
	ул. Речная
	0,5
	0,5

	66-254-551 ОП МП 028

	029
	ул. Девичья
	0,2
	0,2

	66-254-551 ОП МП 029

	030
	ул. Школьная
	0,2
	0,2

	66-254-551 ОП МП 030

	031
	ул. Садовая
	0,2
	0,2

	66-254-551 ОП МП 031

	д. Быково

	032
	ул. Речная
	1,0

	1,0
	1,0
	66-254-551 ОП МП 032

	д. Комягино

	033
	ул. Сельская
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 033

	д. Рыкшино

	034
	ул. Заводская
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 034

	035
	ул. Лесная
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 035

	д. Киселево

	036
	ул. Фермерская
	1,0

	1,0
	1,0
	66-254-551 ОП МП 036

	д. Исаково

	037
	ул. Озерная
	0,8
	0,8

	66-254-551 ОП МП 037

	д. Горюны

	038
	ул. Поселковая
	1,0

	1,0
	1,0
	66-254-551 ОП МП 038

	пос. Комягино

	039
	ул. Сельская
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 039

	ИТОГО:
	20,929
	6.579
	14.35
	6,8

	040
	д. Зубово
	0,76

	0,76

	66-254-551 ОП МП 040

	041
	д. Корытня
	0,902

	0,902

	66-254-551 ОП МП 041

	042
	с. Боголюбово - д. Григорьево
	2,5

	2,5

	66-254-551 ОП МП 042

	043
	д. Раздобарино
	1,8

	1,8
	1,8
	66-254-551 ОП МП 043

	044
	д. Холм
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 044

	045
	д. Гульнево
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 045

	046
	д .Нивки
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 046

	047
	д .Батурино
	1

	1
	1
	66-254-551 ОП МП 047

	048
	д .Дентялово
	0,5

	0,5
	0,5
	66-254-551 ОП МП 048

	049
	д. Клешнино
	0.5

	0.5
	0.5
	66-254-551 ОП МП 049

	050
	д. Матренино
	2.0

	2.0
	2.0
	66-254-551 ОП МП 050

	051
	д. Попово
	0.5

	0.5
	0.5
	66-254-551 ОП МП 051

	052
	д. Новики
	0.5

	0.5
	0.5
	66-254-551 ОП МП 052

	053
	д. Сластиха
	0.5

	0.5
	0.5
	66-254-551 ОП МП 053

	ИТОГО:
	12,962

	12,962
	8,8

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения

	1.
	От дороги Ярцево-Вязьма до
д. Божонка
	1,5

	1,5

	66-254-551 ОП МП 001

	2.
	От дороги Ярцево-Вязьма до
д. Зубово
	2,5

	2,5

	66-254-551 ОП МП 002

	3.
	От дороги с. Боголюбово – д. Батурино –д. Корытня, д. Ляды, д.Терешино, д. Холопово
	18,0

	18,0

	66-254-551 ОП МП 003

	4.
	От с. Боголюбово до д. Высокое, д. Литемницы, д. Хотино, д. Потипово
	6,0

	6,0

	66-254-551 ОП МП 004

	5
	Раздобарино-Дентялово
	6.0

	6.0
	6.0
	66-254-551 ОП МП 005

	6
	Батурино-Раздобарино
	2.0

	2.0
	2.0
	66-254-551 ОП МП 006

	7
	Нивки-Конное
	2.0

	2.0
	2.0
	66-254-551 ОП МП 007

	8
	Гульнево-Ржавец
	2.0

	2.0
	2.0
	66-254-551 ОП МП 008

	9
	Холм-Раздобарино
	1.0

	1.0
	1.0
	66-254-551 ОП МП 009

	10
	до д.Рыкшино от автодороги «Холм-Жирковский –Боголюбово»
	11.1

	11.1

	66-254-551 ОП МП 010

	11
	до д. Комягино от автодороги «Холм-Жирковский –Боголюбово»
	9,8

	9,8

	66-254-551 ОП МП 011

	12
	д. Комягино - ст. Игоревская (до границы с/п)
	6.0

	6.0

	66-254-551 ОП МП 012

	13
	д. Комягино - ст. Игоревская (до границы с/п) – д. Новики
	3.0

	3.0

	66-254-551 ОП МП 013

	14
	д. Комягино - ст. Игоревская (до границы с/п) – д.  Сластиха
	1.0

	1.0

	66-254-551 ОП МП 014

	15
	д.Горюны – д. Попово
	2.0

	2.0

	66-254-551 ОП МП 015

	16
	д. Рыкшино – д. Матренино
	6.0

	6.0

	66-254-551 ОП МП 016

	17
	д. Матренино – д. Клешнино
	6.0

	6.0

	66-254-551 ОП МП 017

	 18
	д. Исаково-д. Киселево
	1.0

	1.0

	66-254-551 ОП МП 018

	ИТОГО:
	86,9

	86,9
	13,0

	ВСЕГО:
	120.791
	6.579
	114.212
	26.8

image1.png